Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021800079

79

Nº 34, segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EDITAL DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019

SUSPENSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL Nº 9/2019

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a suspensão do Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação de
Professor Visitante ou Professor Visitante Estrangeiro, regido pelo Edital nº 09/2019,
publicado no DOU de 06-02-2019, Seção 3,págs. 75 e 76, em virtude da necessária
retificação do edital.

SANDRO AMADEU CERVEIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2019 - UASG 153038

Nº Processo: 23066062142201839.
PREGÃO SISPP Nº 56/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ
Contratado: 05340639000130. Contratado : PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA -
EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada na intermediação de
serviços de administração e gerenciamento e controle de manutenção preventiva e
corretiva de veículos com substituição de peças para os veículos pertencentes à frota da
Universidade Federal da Bahia - UFBA e tratores situados em fazendas da UFBA. mediante
a utilização de sistema informatizado e integrado via web em tempo real (real time) que
permita a transmissão de dados e movimentação diária por software via internet.
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 26/01/2019 a 26/01/2020. Valor Total:
R$676.841,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800170. Data de Assinatura: 26/01/2019.

(SICON - 15/02/2019) 153038-15223-2019NE800100

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2019 - UASG 153038

Nº Processo: 23066064252/17-54.
DISPENSA Nº 1/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ Contratado:
14645162000191. Contratado : FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E A -EXTENSAO. Objeto:
Apoio da FAPEX na execução do projeto "Memorial da Medicina Brasileira". Fundamento
Legal: Leis federais 8666/93 e 8958/94, alteradas pela Lei 12349/10, regulamentadas pelos
Decretos 7423/10 e 8241/14. Vigência: 15/02/2019 a 31/12/2021. Valor Total:
R$1.912.500,00. Fonte: 8250151005 - 2019NE800169. Data de Assinatura: 15/02/2019.

(SICON - 15/02/2019) 153038-15223-2018NE800209

EDITAL Nº 7, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019
DIVULGAÇÃO DOS APROVADOS EM PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições,
considerando o que consta do Edital nº 02/2019, publicado no Diário Oficial da União -
DOU nº 18 de 25/01/2019 e com retificação no DOU nº 20 de 29/01/2019, de convocação
para contratação de docente por tempo determinado, resolve divulgar as listas dos
aprovados nos Processos Seletivos Simplificados realizados nas Unidades Universitárias e
Departamentos a seguir especificados:

FACULDADE DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS - Departamento de Filosofia -
Área/Subárea de conhecimento: Introdução à Filosofia (40h) - Candidatos: 1º Antônio

Mário Dantas Bastos Filho; 2º Hendrick Cordeiro Maia e Silva; 3º Laiz Fraga Dantas.
INSTITUTO DE PSICOLOGIA - Coordenação Acadêmica de Psicologia -

Área/Subárea de conhecimento: Psicoterapia (20h) - Candidatos: 1º Bruna Improta de
Oliveira Mendonça; 2º Carolina de Matos Souza; 3º André Pinheiro Batista; 4º Fábio José
Rios da Costa.

JOÃO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EDGARD SANTOS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº. 57/2018 (SRP); Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses,
para eventual aquisição de insumos para determinações automatizadas de parâmetros de
HORMÔNIOS, VITAMINAS, MARCADORES TUMORAIS E IMUNOLOGIA, de forma parcelada,
com cessão de 02 (dois) equipamentos que utilizem as metodologias de
quimioluminescência ou eletroquimioluminescência, sistema totalmente automatizado,
incluindo manutenções preventivas e corretivas e assessoria técnica, para atender as
necessidades da Unidade de Laboratório de Análises Clínicas do Complexo Hospitalar
Universitário Professor Edgard Santos (Complexo HUPES) - UASG 153040. Empresas
Vencedoras: PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 00.740.696/0001-92 -
[GRUPO 01] - Itens: 01 (R$ 7,00), 02 (R$ 8,90), 03 (R$ 6,40), 04 (R$ 5,48), 05 (R$ 5,96),

06 (R$ 6,60), 07 (R$ 5,77), 08 (R$ 5,66), 09 (R$ 8,00), 10 (R$ 10,10), 11 (R$ 6,11), 12 (R$
5,90), 13 (R$ 7,60), 14 (R$ 8,80), 15 (R$ 8,34), 16 (R$ 12,00), 17 (R$ 11,00), 18 (R$ 10,90),
19 (R$ 10,00), 20 (R$ 11,24), 21 (R$ 3,28), 22 (R$ 3,68), 23 (R$ 3,04), 24 (R$ 4,15), 25 (R$
6,59), 26 (R$ 9,50), 27 (R$ 11,03), 28 (R$ 11,70), 29 (R$ 13,58), 30 (R$ 9,33), 31 (R$ 8,70),
32 (R$ 14,80), 33 (R$ 13,45), 34 (R$ 7,50), 35 (R$ 8,00), 36 (R$ 9,09), 37 (R$ 11,40), 38 (R$
9,53), 39 (R$ 11,00), 40 (R$ 13,90), 41 (R$ 11,50), 42 (R$ 9,65), 43 (R$ 8,97), 44 (R$ 9,70),
45 (R$ 11,60), 46 (R$ 12,60) e 47 (R$ 11,02). Valor Total: R$ 2.734.392,00. Valor Global da
Ata: R$ 2.734.392,00. Fundamento legal: Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013.
Vigência da Ata de Registro de Preços: 14/02/2019 à 14/02/2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 57/2018

Empresa Vencedora: PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
00.740.696/0001-92 - ÝGRUPO 01¨ - Itens: 01 (R$ 7,00), 02 (R$ 8,90), 03 (R$ 6,40), 04
(R$ 5,48), 05 (R$ 5,96), 06 (R$ 6,60), 07 (R$ 5,77), 08 (R$ 5,66), 09 (R$ 8,00), 10 (R$
10,10), 11 (R$ 6,11), 12 (R$ 5,90), 13 (R$ 7,60), 14 (R$ 8,80), 15 (R$ 8,34), 16 (R$
12,00), 17 (R$ 11,00), 18 (R$ 10,90), 19 (R$ 10,00), 20 (R$ 11,24), 21 (R$ 3,28), 22 (R$
3,68), 23 (R$ 3,04), 24 (R$ 4,15), 25 (R$ 6,59), 26 (R$ 9,50), 27 (R$ 11,03), 28 (R$
11,70), 29 (R$ 13,58), 30 (R$ 9,33), 31 (R$ 8,70), 32 (R$ 14,80), 33 (R$ 13,45), 34 (R$
7,50), 35 (R$ 8,00), 36 (R$ 9,09), 37 (R$ 11,40), 38 (R$ 9,53), 39 (R$ 11,00), 40 (R$
13,90), 41 (R$ 11,50), 42 (R$ 9,65), 43 (R$ 8,97), 44 (R$ 9,70), 45 (R$ 11,60), 46 (R$
12,60) e 47 (R$ 11,02). Valor Total: R$ 2.734.392,00.

ANTÔNIO CARLOS MOREIRA LEMOS
Superintendente do HUPES - Filial da EBSERH

(SIDEC - 15/02/2019) 153040-15223-2018NE801302

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 24/2019

Nº Processo: 23066.007112/19-41. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. CNPJ:
15.180.714/0001-04. HNK BR LOG. DIST. LTDA. CNPJ: 05.254.957/0001-88. Objeto:
Proporcionar aos alunos, regularmente matriculados, estágio na Instituição Concedente.
Fund. Legal: 11.788/2008. Vigência: 15.02.2019 a 14.02.2024. Data de Assinatura:
15.02.2019.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 01/2019
PREGÃO ELETRÔNICO 013/2018
PROCESSO: 23096.214263/2018-15
OBJETO: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO CAMPUS
CAMPINA GRANDE/PB
FORNECEDOR: 3M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ - 07.860.929/0001-30
VIGÊNCIA: 15/02/2019 a 15/02/2020

. Item Quant. ES P EC I F I C AÇ ÃO Preço Unitário Preço

. 1 20 Instalação de aparelho de ar condicionado de 9.000 (BTU) -
Até 3 metros de cobre

R$ 100,00 R$ 2.000,00

. 2 15 Instalação de aparelho de ar condicionado de 9.000 (BTU) - De
3 a 6 metros de cobre

R$ 250,00 R$ 3.750,00

. 3 7 Instalação de aparelho de ar condicionado de 9.000 (BTU)-De
6 a 9 metros de cobre

R$ 250,00 R$ 1.750,00

. 4 5 Instalação de aparelho de ar condicionado de 9.000 (BTU)- De
9 a 12 metros de cobre

R$ 130,00 R$ 650,00

. 5 5 Instalação de aparelho de ar condicionado de 9.000 (BTU)- De
12 a 15 metros de cobre

R$ 140,00 R$ 700,00

. 6 10 Instalação de aparelho de ar condicionado de 12.000 (BTU)-
Até 3 metros de cobre

R$ 100,00 R$ 1.000,00

. 7 10 Instalação de aparelho de ar condicionado de 12.000 (BTU) -
De 3 a 6 metros de cobre

R$ 250,00 R$ 2.500,00

. 8 5 Instalação de aparelho de ar condicionado de 12.000 (BTU) -
De 6 a 9 metros de cobre

R$ 250,00 R$ 1.250,00

. 9 5 Instalação de aparelho de ar condicionado de 12.000 (BTU) -
De 9 a 12 metros de cobre

R$ 130,00 R$ 650,00

. 10 5 Instalação de aparelho de ar condicionado de 12.000 (BTU)-
De 12 a 15 metros de cobre

R$ 140,00 R$ 700,00

. 11 80 Instalação de aparelho de ar condicionado de 18.000 (BTU)-
Até 3 metros de cobre

R$ 110,00 R$ 8.800,00

. 12 80 Instalação de aparelho de ar condicionado de 18.000 (BTU)-
De 3 a 6 metros de cobre

R$ 300,00 R$ 24.000,00

. 13 50 Instalação de aparelho de ar condicionado de 18.000 (BTU)-
De 6 a 9 metros de cobre

R$ 300,00 R$ 15.000,00

. 14 20 Instalação de aparelho de ar condicionado de 18.000 (BTU)-
De 9 a 12 metros de cobre

R$ 190,00 R$ 3.800,00

. 15 10 Instalação de aparelho de ar condicionado de 18.000 (BTU)-
De 12 a 15 metros de cobre

R$ 180,00 R$ 1.800,00

. 16 75 Instalação de aparelho de ar condicionado de 24.000 (BTU)-
Até 3 metros de cobre

R$ 110,00 R$ 8.250,00

. 17 60 Instalação de aparelho de ar condicionado de 24.000 (BTU)-
De 3 a 6 metros de cobre

R$ 280,00 R$ 16.800,00

. 18 30 Instalação de aparelho de ar condicionado de 24.000 (BTU)-
De 6 a 9 metros de cobre

R$ 300,00 R$ 9.000,00

. 19 15 Instalação de aparelho de ar condicionado de 24.000 (BTU)-
De 9 a 12 metros de cobre

R$ 190,00 R$ 2.850,00

. 20 5 Instalação de aparelho de ar condicionado de 24.000 (BTU)-
De 12 a 15 metros de cobre

R$ 180,00 R$ 900,00

. 21 60 Instalação de aparelho de ar condicionado de 30.000 (BTU)-
Até 3 metros de cobre

R$ 120,00 R$ 7.200,00

. 22 50 Instalação de aparelho de ar condicionado de 30.000 (BTU)-
De 3 a 6 metros de cobre

R$ 300,00 R$ 15.000,00

. 23 35 Instalação de aparelho de ar condicionado de 30.000 (BTU)-
De 6 a 9 metros de cobre

R$ 400,00 R$ 14.000,00

. 24 15 Instalação de aparelho de ar condicionado de 30.000 (BTU)-
De 9 a 12 metros de cobre

R$ 200,00 R$ 3.000,00

. 25 10 Instalação de aparelho de ar condicionado de 30.000 (BTU)-
De 12 a 15 metros de cobre

R$ 180,00 R$ 1.800,00

. 26 18 Instalação de aparelho de ar condicionado de 36.000 (BTU)-
Até 3 metros de cobre

R$ 120,00 R$ 2.160,00

. 27 15 Instalação de aparelho de ar condicionado de 36.000 (BTU)-
De 3 a 6 metros de cobre

R$ 300,00 R$ 4.500,00

. 28 10 Instalação de aparelho de ar condicionado de 36.000 (BTU)-
De 6 a 9 metros de cobre

R$ 400,00 R$ 4.000,00

. 29 7 Instalação de aparelho de ar condicionado de 36.000 (BTU)-
De 9 a 12 metros de cobre

R$ 200,00 R$ 1.400,00

. 30 5 Instalação de aparelho de ar condicionado de 36.000 (BTU)-
De 12 a 15 metros de cobre

R$ 180,00 R$ 900,00

. 31 30 Instalação de aparelho de ar condicionado de 36.000 (TETO)
(BTU)- Até 3 metros de cobre

R$ 120,00 R$ 3.600,00

. 32 25 Instalação de aparelho de ar condicionado de 36.000 (TETO)
(BTU)- De 3 a 6 metros de cobre

R$ 300,00 R$ 7.500,00

. 33 15 Instalação de aparelho de ar condicionado de 36.000 (TETO)
(BTU)- De 6 a 9 metros de cobre

R$ 400,00 R$ 6.000,00

. 34 10 Instalação de aparelho de ar condicionado de 36.000 (TETO)
(BTU)- De 9 a 12 metros de cobre

R$ 200,00 R$ 2.000,00

. 35 5 Instalação de aparelho de ar condicionado de 36.000 (TETO)
(BTU)- De 12 a 15 metros de cobre

R$ 180,00 R$ 900,00

. 36 32 Instalação de aparelho de ar condicionado de 48.000 (BTU)-
Até 3 metros de cobre

R$ 120,00 R$ 3.840,00

. 37 25 Instalação de aparelho de ar condicionado de 48.000 (BTU)-
De 3 a 6 metros de cobre

R$ 500,00 R$ 12.500,00

. 38 15 Instalação de aparelho de ar condicionado de 48.000 (BTU)-
De 6 a 9 metros de cobre

R$ 500,00 R$ 7.500,00

. 39 10 Instalação de aparelho de ar condicionado de 48.000 (BTU)-
De 9 a 12 metros de cobre

R$ 300,00 R$ 3.000,00

. 40 5 Instalação de aparelho de ar condicionado de 48.000 (BTU)-
De 12 a 15 metros de cobre

R$ 200,00 R$ 1.000,00

. 41 15 Instalação de aparelho de ar condicionado de 60.000 (BTU)-
Até 3 metros de cobre

R$ 130,00 R$ 1.950,00

. 42 10 Instalação de aparelho de ar condicionado de 60.000 (BTU)-
De 3 a 6 metros de cobre

R$ 500,00 R$ 5.000,00

. 43 7 Instalação de aparelho de ar condicionado de 60.000 (BTU)-
De 6 a 9 metros de cobre

R$ 500,00 R$ 3.500,00

. 44 5 Instalação de aparelho de ar condicionado de 60.000 (BTU)-
De 9 a 12 metros de cobre

R$ 300,00 R$ 1.500,00

2º Rochele Bezerra Barbosa, 120.00
3º Silvanamaria de Barros Santos, 108.00
2 A vigência inicial do contrato de professores substitutos acompanhará,

preferencialmente, o período do semestre letivo, podendo ser prorrogado na forma da
lei e nos moldes da portaria nº 140 /2018-PROGEP/UFAL, publicada no Boletim de
Pessoal/Serviços nº. 34, ano 2, em 22/02/2018.

3 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

CAROLINA GONÇALVES DE ABREU VALENÇA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
VipVapRub
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-18T05:07:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial